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Taikusydän-uutiskirje Avaa selaimessa

‌

Taikusydän on kulttuurihyvinvoinnin valtakunnallinen yhteyspiste.
Kehitämme verkostomme kanssa ratkaisuja, joilla taiteen, sosiaali- ja
terveysalan ammattilaisten yhteistyö saadaan pysyväksi osaksi
hyvinvointia edistäviä palveluita. Viestimme kulttuurihyvinvointialan
ajankohtaisista uutisista.

Uutiskirje 8/2022
Nopeasti muuttuvassa maailmassa tarvitaan jatkuvasti uutta tietoa ja uteliasta asennetta

oppimiseen. Tarvitaan taitoja ja välineitä katsoa tulevaisuuteen ja ymmärtää, miten
erilaiset asiat liittyvät yhteen. Tarvitaan koulutusta, kokemuksia ja tietoa tiiviissä, nopeasti

omaksuttavassa muodossa. Tarvitaan myös opastusta syvemmän tiedon lähteille ja
pysähtymisen hetkiä uuden omaksumiseen ja luovaan ajatteluun.




Tässä uutiskirjeessä esittelemme Taikusydämen tuottaman Kulttuurihyvinvoinnin
lyhytkoulutuksen, joka luo todellisen pikakatsauksen kulttuurihyvinvoinnin lyhyeen

oppimäärään: koulutuksen voi suorittaa itsenäisesti vain kolmessa tunnissa! Lisäksi
tietokorttisarjamme täydentyy uudella tietokortilla liittyen nuorten tulevaisuustaitojen

tukemisen hyviin käytäntöihin ja toimintamalleihin. Tämän uutiskirjeen 31 uutisnostoa
kertovat tiedon, kokemusten, mielipiteiden tutkimusten ja tapahtumien rikkaudesta ja

moniäänisyydestä kehittyvällä kulttuurihyvinvointialalla. Poimi joukosta itseäsi kiinnostavat
teemat ja hyppää mukaan!




Anna-Mari Rosenlöf





Taikusydän-tiimi esittäytyy!
Taikusydämen tiimi on vahvistunut syksyn alussa. Kulttuurihyvinvoinnin erityisasiantuntija

Anna-Mari Rosenlöfin ja kulttuurihyvinvoinnin asiantuntija Liisa Laitisen lisäksi
Taikusydämessä työskentelee nyt osa-aikaisena viestintäsuunnittelijana Helianne Kallio. 



Helianne on koulutukseltaan FM ja tradenomi. Kulttuurihyvinvointialan asiat ovat tuttuja eri
työtehtävistä. Helianne on työskennellyt kirjoittajana ja runoilijana sekä soveltavan taiteen

kentällä sanataiteilijana ja sanataiteen ohjaajana. Lisäksi hän on työskennellyt eri
tehtävissä ikääntyneiden parissa sote-puolen yhdistyksissä ja hoivalaitoksessa. Hän on
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ollut aktiivisesti mukana myös kirjallisuuden alan yhdistysten toiminnassa.




Taikusydän viestii kulttuurihyvinvoinnin asioista monipuolisesti muun muassa uutiskirjeellä
ja Taikusydän-verkkosivustolla, joiden tekemiseen ja kehittämiseen uusi

viestintäsuunnittelijakin pääsee heti mukaan. Uutiskirjeeseen ja muuhunkin viestintään
liittyvissä kysymyksissä voi edelleen laittaa sähköpostia osoitteeseen:

taikusydan@turkuamk.fi.

Kuva: Liisa Hämäläinen.


Nordic Arts & Health Research Network meeting
on 6–7 October, Levanger, Norway



The Nordic Arts and Health Research Network organises their next network meeting on 6-
7 October 2022 in Levanger, Norway. The Norwegian Resource Centre for Arts and

Health is hosting the meeting in Levanger, in collaboration with the public health alliance in
region Trøndelag. The theme of the network meeting is “Creative Wellbeing” and the many

ways in which creativity can enhance health and wellbeing across the lifespan.




We warmly welcome you to participate in two exciting days with presentations, workshops
and networking opportunities together with your Nordic Arts & Health colleagues.

For more info about the programme and registration, visit the network’s website. 

Lue lisää verkostotapaamisesta (englanniksi)

Taikusydän-tietokortti 2/2022: Taide nuorten
tulevaisuustaitojen tukena – hyviä

toimintamalleja ja käytäntöjä


Taikusydämen tietokorttisarja täydentyy uudella tietokortilla, joka esittelee käytännön

esimerkkejä taidetoiminnan mahdollisuuksista tukea nuorten tulevaisuustaitoja ja lisätä
samalla myös osallisuuden ja hyvinvoinnin kokemuksia.

Lue lisää tietokortista

https://www.nordicartshealth.fi/yleinen/programme-nordic-arts-health-research-network-meeting-on-6-7-october-2022-levanger-norway/
https://www.nordicartshealth.fi/yleinen/programme-nordic-arts-health-research-network-meeting-on-6-7-october-2022-levanger-norway/
https://taikusydan.turkuamk.fi/uutiset/taikusydan-tietokortti-taide-nuorten-tulevaisuustaitojen-tukena-hyvia-kaytantoja/
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Taikusydämen Kulttuurihyvinvoinnin
lyhytkoulutus tarjoaa perustietoa

kulttuurihyvinvoinnista


Oletko jo tutustunut Taikusydämen tuottamaan verkossa toteutettavaan

Kulttuurihyvinvoinnin lyhytkoulutukseen? Koulutus tarjoaa tietoa, työkaluja ja ohjausta
kulttuurihyvinvoinnin kehittämiseen osana hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä sekä

omaa työtä. Koulutus koostuu kuudesta erillisestä osuudesta: 1) Johdatus
kulttuurihyvinvointiin, 2) Kulttuurihyvinvointi tutkimustiedon valossa, 3)

Kulttuurihyvinvoinnin hyviä toimintamalleja ja käytäntöjä, 4) Kulttuurihyvinvointi
rakenteissa, 5) Kulttuurihyvinvoinnin soveltaminen omassa työssä sekä Yhteenveto-

osuudesta. Koulutuksen suorittamiseen kuluva aika on noin kolme tuntia.

Tutustu koulutukseen



UUTISET



Kysy kulttuurihyvinvoinnin
roolista
hyvinvointialueuudistuksessa
Askarruttaako hyvinvointialueuudistus?
Mitä haluaisit siitä kysyä? Yhteistuumin –
Kuntien kulttuuritoiminnan yhteyspiste
kerää kuntien kulttuuriammattilaisilta
vuoden 2022 loppuun asti kysymyksiä,
joihin etsitään vastauksia yhdessä
Taikusydämen ja Taiteen
edistämiskeskuksen kanssa. Kysymyksiä ja
vastauksia tuodaan esiin tulevissa
tilaisuuksissa, teksteissä tai muussa
sisällössä. Kulttuuria yhteistuumin on
opetus- ja kulttuuriministeriön tukema
valtakunnallinen kuntien kulttuuritoiminnan
kehittämistehtävä.

‌ Peruspalvelujen arviointi 2021:
Digitaalinen kulttuuritarjonta
lisääntyi kunnissa


Aluehallintavirastojen vuoden 2021
peruspalvelujen arvioinnissa selvitettiin
kuntien kulttuuritoimintaan käyttämiä
resursseja sekä millaisia kulttuuripalveluja
kunnissa oli tarjolla. Valtaosa (80 %)
kulttuuritoiminnasta oli kertaluontoisia
tapahtumia, tilaisuuksia sekä juhlia. Myös
alueellisten vastuumuseoiden palveluja
käytettiin paljon, jopa 69 %:ssa kunnista,
jotka vastasivat kyselyyn. Koronapandemia
vauhditti digitaalisten kulttuuripalvelujen
kehittämistä 67 %:ssa kyselyyn
vastanneista kunnista. Arvioinnin toteutti
kulttuuripolitiikan tutkimuskeskus Cupore.


https://taikusydan.turkuamk.fi/tietopankki/hankkeet/koulutus/kulttuurihyvinvoinnin-lyhytkoulutus/


10/25/22, 9:57 AM https://www.anpdm.com/editor4preview.anp/SimplePreview/41445A47764641594778424559##WebVersion##

https://www.anpdm.com/editor4preview.anp/SimplePreview/41445A47764641594778424559##WebVersion## 4/13

Vastaa kyselyyn linkistä Lue arvioinnista tarkemmin

Lausunto: Kulttuurihyvinvointitoimintaa
kehittämällä voidaan varautua väestön

ikääntymiseen
Kulttuurihyvinvointipooli on antanut lausunnon Ikäohjelmaa koskevasta valtioneuvoston

periaatepäätöksestä 31.8.2022. 
"Olemme iloisia ja positiivisesti yllättyneitä, että kulttuurin merkitys ja ikääntyneiden

moninaisuus on huomioitu lausuntoluonnoksesta ja kulttuurihyvinvoinnille on
luonnoksessa kirjattu oma tavoite sekä sitä toteuttavia toimenpiteitä. Ikääntymiseen

varautuminen merkitsee uusien toimintatapojen kehittämistä koko yhteiskunnassa, myös
kulttuurialalla”, korostaa Kulttuurihyvinvointipoolin puheenjohtaja Marko Kilpi.

Lue tiedote lausunnosta

Elintapaohjauksen tarkistuslista auttaa
hyvinvointialueita terveyden ja hyvinvoinnin

edistämisen suunnittelussa: kulttuurihyvinvointi
mukana!

Kansanterveyden neuvottelukunta on julkaissut elintapaohjauksen tarkistuslistan, jossa on
huomioitu myös kulttuurihyvinvointi. Elintapaohjauksen tavoitteena on tukea yksilöä tai

ryhmää tekemään terveyttä ja hyvinvointia edistäviä pysyviä elintapamuutoksia.
Elintapaohjausta voidaan antaa liikunnan, ravitsemuksen, uniterveyden, päihteettömyyden

ja riippuvuuksien sekä kulttuurihyvinvoinnin osa-alueilla.

Lue lisää tarkistuslistasta

Etelä-Pohjanmaan
kulttuurihyvinvointisuunnitelma
on julkaistu

‌ Sosped-säätiön toiminnassa
kulttuuri näkyy monella
tavalla



https://link.webropol.com/s/kysyhyvinvointialueuudistuksesta
https://www.cupore.fi/fi/tietoa/uutiset/peruspalvelujen-arviointi-2021-kuntien-kulttuuripalveluissa-digitaalinen-kulttuuritarjonta-lisaeaentyi-ja-ulkopuolisten-asiantuntijapalvelujen-kaeyttoe-oli-laajaa
https://www.kulttuurihyvinvointipooli.fi/kulttuurihyvinvointitoimintaa-kehittamalla-voidaan-varautua-vaeston-ikaantymiseen/
https://valtioneuvosto.fi/-/1271139/elintapaohjauksen-tarkistuslista-julkaistu
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Etelä-Pohjanmaa on saanut oman
kulttuurihyvinvointisuunnitelmansa osana
Etelä-Pohjanmaan alueellista
hyvinvointikertomusta ja -suunnitelmaa.
Kulttuurihyvinvointisuunnitelman on koonnut
Etelä-Pohjanmaan liiton kulttuurin tehtäväalue
yhteistyössä monialaisen kulttuurihyvinvoinnin
osaajajoukon kanssa. Suunnitelmassa
esitellään hyviä käytäntöjä ja listataan
konkreettisia tavoitteita, toimenpiteitä,
indikaattoreita ja kulttuurihyvinvointia edistäviä
tahoja.

Tutustu
kulttuurihyvinvointisuunnitelmaan

Sosped-säätiö on valtakunnallinen
sosiaalialan järjestö, joka edistää yksilön
hyvinvointia vertaisuuden, osallisuuden
ja yhteisöllisyyden kautta.
Kulttuurihyvinvointi on keskeisessä
roolissa erityisesti Sosped-säätiön
kulttuuripajatoiminnassa, Mieletöntä
valoa -toiminnassa sekä
kansainvälisissä hankkeissa.








Lue lisää Sosped-säätiön
toiminnasta



TYÖPAIKAT



Yhteisötaiteilijaksi Juvan kunnan
kulttuuripalveluihin, haku päättyy 23.9.2022!
Juvan kunnan kulttuuripalvelut hakee yhteisötaiteilijaa ajalle 17.10. - 18.11.2022.

Yhteisötaiteilija työskentelee kunnan eri palveluissa ja toimintaympäristöissä.
Yhteisötaiteilija saa itse tuottaa ideoita ja ajatuksia siitä, miten kuntalaisten hyvinvointia ja
osallisuutta voitaisiin tukea taiteellisella toiminnalla. Kelpoisuusvaatimuksena on soveltuva

taiteenalan tutkinto. Haku päättyy 23.9.2022, klo 12.00!

Lue lisää työpaikasta Kuntarekry.fi-palvelussa



RAHOITUKSET



Suomen Kulttuurirahaston Taidetta kaikille -

https://epliitto.fi/ajankohtaista/etela-pohjanmaan-kulttuurihyvinvointisuunnitelma-on-julkaistu/
https://www.kulttuurihyvinvointipooli.fi/sosped-saatio-vertaisuutta-osallisuutta-ja-yhteisollisyytta/
https://www.kuntarekry.fi/fi/tyopaikat/yhteisotaiteilija-466119/
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tukimuoto, 10.10.–31.10.2022
Suomen Kulttuurirahaston Taidetta kaikille -tukimuodon tavoitteena on lisätä tukea tai

hoitoa tarvitsevien ihmisten mahdollisuuksia kokea korkealaatuista taidetta ja siten edistää
kulttuurista yhdenvertaisuutta. Apurahaa voivat hakea taiteilijat kaikilta taiteen aloilta.
Yksittäisen taiteilijan lisäksi hakijana voi olla myös työryhmä tai taiteen ammatillinen,
rekisteröitynyt yhteisö, kuten yhdistys. Haettava vähimmäismäärä on 25 000 euroa.

Lue lisää tukimuodosta

Taiteen edistämiskeskuksen avustukset
kulttuurihyvinvoinnin ja osallisuuden

edistämiseen, 3.10.–1.11.2022
Taiteen edistämiskeskus jakaa avustuksia kulttuurihyvinvoinnin ja osallisuuden

edistämiseen. Laita jo kalenteriisi ylös syksyn hakuajat!

Seuraa apuraha- ja avustushakuja Taiken sivuilla



TAPAHTUMAT



Taike & Cupore Talks: Milloin
on kulttuurin aika?, ma
26.9.2022, klo 14.00–16.00,
Helsinki, hybriditapahtuma
Syksyn ensimmäisen Taike & Cupore
Talksin aiheena on valtion tuki kulttuurille ja
taiteelle. Samalla juhlistetaan
Kulttuuripolitiikan tutkimuskeskus Cuporen
20-vuotista työtä. Keskustelua alustaa
valtion kulttuurirahoitusta kartoittanut
erikoistutkija Sakarias Sokka Cuporesta
aiheenaan "Valtion tuki taiteelle ja
kulttuurille – tilannekuvasta kohti tulevaa".
Kesäkuussa valmistui kulttuuriministerin
asettaman kulttuurin tulevaisuustyöryhmän
ehdotus ”Kulttuurin aika on nyt”. Miltä
tilanne näyttää Cuporen selvityksen
valossa?






Lue lisää ja ilmoittaudu
tilaisuuteen

‌

Taiken kuntailtapäivä: Alkaako
kulttuurin uusi aika kunnissa?,
ti 27.9.2022, klo 14.00–15.30,
Teams-etätapahtuma
Alkaako kulttuurin uusi aika kunnissa?
Hyvinvointialueiden aloittaessa kunnan
toimintojen välinen tasapaino haetaan
uudestaan. Kuinka kulttuurisektori saisi
ansaitsemansa asemaan
sivistyskunnassa? Teemasta keskustelevat
hyvinvoinnin apulaispormestari Elina
Rantanen Turusta ja kulttuuripäällikkö Mari
Aholainen Jyväskylästä sekä
maakuntaneuvos Kai Pöntinen Lapualta.
Taiken kuntailtapäivät on etätapahtumien
sarja, jossa keskustellaan kunnan
kulttuuritoiminnan ja taiteen alan teemoista.
Tapahtuman järjestävät Taiteen
edistämiskeskus ja Kulttuuria yhteistuumin
-kehittämistehtävä. 

Lue lisää ja ilmoittaudu
tapahtumaan

Webinaari: Kulttuurista ja ‌ Save the date: Valoa

https://skr.fi/apurahat/lokakuun-haku-keskusrahasto/taidetta-kaikille
https://www.taike.fi/fi/apurahat-ja-avustukset
https://www.taike.fi/fi/tapahtuma/-/tapahtuma/6630/view
https://www.taike.fi/fi/tapahtuma/-/tapahtuma/6627/view
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musiikista hyvinvointia
ikääntymisen tueksi, to
13.10.2022, klo 10–11.30,
Teams-etätapahtuma
Miina Sillanpään Säätiö järjestää
maksuttoman webinaarin kulttuuri,
ikääntyminen ja hyvinvointi -teemalla
torstaina 13.10.2022 klo 10.00–11.30.
Webinaari järjestetään osana ARMAS-
festivaalia, joka on vuosittain toteutuva
valtakunnallinen ikääntymistä juhlistava
taide- ja kulttuurifestivaali. Puhujina ovat
Merja Mäkisalo-Ropponen, Marjukka
Riihimäki ja Eija Sorvari. Webinaari
järjestetään Teams-alustalla, ilmoittaumiset
viimeistään 10.10.!






Lue lisää ja ilmoittaudu
tapahtumaan

tulevaisuuteen!
Verkkotapahtuma nuorisoalan
toimijoille Pohjois-Suomesta, ti
22.11.2022, klo 12–15
Valoa tulevaisuuteen! on verkkotapahtuma
luovasta tulevaisuustyöskentelystä ja miten
sitä voi soveltaa nuorten kanssa
tehtävässä työssä. Kokemuksia ja oppeja
kuullaan Tulevaisuussafari-hankkeeseen
osallistuneilta nuorilta ja asiantuntijoilta
sekä kunta-alan toimijoilta. Vuosina 2021–
2022 toteutettava Tulevaisuussafari on
Euroopan sosiaalirahaston rahoittama
hanke, jossa hyödynnetään teatterin
keinoja ja se on tarkoitettu alle 30-vuotiaille
työn ja koulutuksen ulkopuolella oleville
nuorille Kajaanissa, Kemissä ja Oulussa.
Tarkempi ohjelma julkaistaan myöhemmin.


Lue lisää ja ilmoittaudu
tapahtumaan

Valtakunnallinen
lastenkulttuurifoorumi 2022:
Mukana – osallisuus
lastenkulttuurissa, Järvenpää-
talo, 1.–2.11.2022
Vuosittain järjestettävä
lastenkulttuurifoorumi kokoaa
Järvenpäähän Suomen lasten- ja
nuortenkulttuurin ammattilaiset. Luvassa
on teeman mukaisesti osallistavaa,
inspiroivaa ja elämyksellistä
seminaariohjelmaa! Tule mukaan
oppimaan osallisuudesta, jakamaan
osaamistasi muille ja verkostoitumaan.

‌

Rajapinnoilla – ilmastotoimet ja
terveys -taidenäyttely,
Metropolia AMK:n HyMy-
kylässä, 30.9.–31.10.2022,
Helsinki
Rajapinnoilla - ilmastotoimet ja terveys -
näyttelyssä katsoja voi taiteen avulla tutkia
kokemuksiaan ja tunteitaan
ilmastonmuutokseen liittyvien tekojen
vaikutuksesta terveyteen.

Näyttely on osa terveydenhoitaja Jenna
Tonterin opinnäytetyötä
kulttuurihyvinvointialan YAMK-opintoihin
Metropolia Ammattikorkeakoulussa.

https://www.miinasillanpaa.fi/uutisia/webinaari-kulttuurista-ja-musiikista-hyvinvointia-ikaantymisen-tueksi/
https://www.nuori.fi/2022/08/29/valoa-tulevaisuuteen/
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Ilmoittaudu mukaan osallistujaksi tai
näytteilleasettajaksi 16.10.2022 mennessä.








Lue lisää tapahtumasta ja
ilmoittautumisesta

Opinnäytetyössään Tonteri on tehnyt
kirjallisuuskatsauksen ilmastonmuutoksen
hillintätoimien terveyttä edistävistä
vaikutuksista ja tuottanut näyttelyssä olevia
akvarelleja ja runoja prosessin aikana
heränneistä ajatuksistaan.


Lue lisää näyttelystä

Tule nähdyksi -hankkeen loppuseminaari ti
29.11.2022, Teatteri Avoimet Ovet, Helsinki

Näyttämöllä kaikki on mahdollista! Tule nähdyksi -hankkeen loppuseminaarissa kuullaan
vinkkejä soveltavan teatterin menetelmistä nuorten kanssa työskentelyn tukena.

Seminaarissa julkaistaan hankkeen artikkelikokoelma, joka jaetaan ilmaiseksi kaikille
seminaariin osallistuville sekä esitellään hankkeessa syntynyt Nähdyksi tulemisen

mahdollisuuksia – soveltavan teatterin työpajasarja. Seminaariin osallistujat pääsevät
myös osallistumaan teatterialan ammattilaisten fasilitoimiin työpajoihin. Seminaari
järjestetään Teatteri Avoimissa Ovissa Helsingissä 29.11.2022, klo 11.30–16.30.

Ilmoittaudu mukaan 21.11. mennessä!

Lue lisää ja ilmoittaudu tapahtumaan



TUTKIMUKSET



Väitöstutkimus: Toimijuus
kulttuurisessa vanhustyössä

Taru Tähti tarkastelee tuoreessa
väitöskirjassaan toimijuutta kulttuurisessa
vanhustyössä. Tähti lähestyy
tutkimuksessaan toimijuutta musiikin
ammattilaisen, ikääntyneiden,
hoivatyöntekijöiden ja vanhustyön
lähiesimiesten lähtökohdista. 
Tutkimuksessa tunnistetaan kuusi
kulttuurisessa vanhustyössä esiin
nousevaa toimijuuden ilmenemismuotoa:
esteettinen, emotionaalinen ja kehollinen
toimijuus sekä osaamiseen, identiteettiin ja
muutokseen liittyvä toimijuus. 


Toimijuuden monimuotoisuutta
kulttuurisessa vanhustyössä kuvaava,
analysoiva ja teoretisoiva tutkimus tarjoaa
tietoa muun muassa musiikki- ja
kulttuuritoimintaa vanhuspalveluissa
kehittävien työn tueksi.




‌ Katsaus tanssin vaikutuksista
ikääntyneiden fyysiseen
terveyteen ja kognitioon
Elokuussa 2022 Arts & Health -lehdessä
julkaistussa systemaattisessa
katsauksessa ja meta-analyysissa
tarkastellaan tanssin vaikutuksia
ikääntyneiden fyysiseen terveyteen ja
kognitioon. Katsauksessa on mukana 22
satunnaistettua kontrolloitua (RCT)
tutkimusta vuosilta 2007-2020, ja meta-
analyysissa 19 tutkimusta.



Tutkimuksen tulokset antavat viitteitä siitä,
että tanssi voi olla tehokas, turvallinen ja
toteuttamiskelpoinen liikuntainterventio
ikääntyneillä. Meta-analyysin mukaan
tanssi voi muun muassa parantaa
liikkuvuutta ja kestävyyttä yli 60-vuotiailla. 


Clifford, A. et al. (2022). The effect of
dance on physical health and cognition in
community dwelling older adults: a

https://lastenkulttuuri.fi/lastenkulttuurifoorumi/
https://www.metropolia.fi/fi/metropoliasta/ajankohtaista/tapahtumat/rajapinnoilla-ilmastotoimet-ja-terveys-taidenayttely
https://tulenahdyksi.diak.fi/2022/09/05/tule-nahdyksi-hankkeen-seminaarissa-tiistaina-29-11-esilla-soveltavan-teatterin-menetelmat-nuorten-kanssa-tyoskentelyn-tukena/
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Tähti, T. (2022). Pienet teot, suuri hurma.
Toimijuus kulttuurisessa vanhustyössä.
Väitöskirja. Taideyliopiston Sibelius-
Akatemia.


Tutustu tutkimukseen

systematic review and meta-analysis. Arts
& Health.




Tutustu tutkimukseen
(englanniksi)

Tanssi avaa uusia mahdollisuuksia
masennuksen hoidossa

Itä-Suomen yliopistossa tutkitaan parhaillaan tanssin merkitystä lievän ja keskivaikean
masennuksen hoidossa. Elokuussa ilmestyi avatar-pohjainen videotanssiteos, joka kuvaa

kuuden tutkimukseen osallistuneen kertomusta omasta toivotusta tulevaisuudestaan.
Yliopistotutkija, monitieteisen terveys- ja hyvinvointitutkimuksen dosentti ja tanssitaiteen

tohtori Hanna Pohjolan tanssiprojekti on osa Koneen Säätiön rahoittamaa tieteellis-
taiteellista tutkimushanketta, jossa tarkastellaan tanssin kokemuksellisia ja sosiaalisia

seurauksia elämän murroskohdissa.

Lue lisää tutkimusprojektista



JULKAISUT



Rovaniemellä pilotoitiin etsivää kulttuurista
vanhustyötä

Rovaniemen kaupungin hallinnoimassa kehittämishankkeessa rakennettiin ja pilotoitiin
etsivän kulttuurisen vanhustyön toimintamallia yhteistyössä Seinäjoen ja Espoon kanssa.

Toimintamallia pilotoitiin Rovaniemellä keväällä 2022 etäkotihoidon asiakkaille ja
kotihoidon toimintaryhmissä ja lisäksi järjestettiin seniorineuvolapäiviä. Kokemukset

piloteista olivat positiivisia. Etsivä kulttuurinen vanhustyö pyrkii löytämään ennen kaikkea
ne ikääntyneet, joiden osallisuutta ja toimintakykyä voitaisiin ylläpitää ja edistää taide- ja

kulttuuritoiminnalla.

Lue toimintamallista ja lataa hankkeen julkaisu



PROJEKTIT JA HANKKEET



‌

https://taju.uniarts.fi/handle/10024/7634
https://doi.org/10.1080/17533015.2022.2093929
https://www.uef.fi/fi/artikkeli/tanssi-avaa-uusia-mahdollisuuksia-masennuksen-hoidossa
https://www.rovaniemi.fi/news/Rovaniemella-pilotoitiin-etsivaa-kulttuurista-vanhustyota/uaovucjd/e84459a5-5a38-43c2-a5f3-acf89d2a3e2b
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Kulttuuriosuuskunta ILME:
Puhun sinulle -
yhteisötaideprojekti
toimintakeskuksissa
Puhun sinulle -yhteisötaideprojekteissa
viedään sarjakuvataidetta
toimintakeskuksiin Pohjois-Pohjanmaalla.
Yhteisötaiteen tuotantokeskus on
Kulttuuriosuuskunta ILMEen tuotantomalli,
jossa vuosittaisella haulla valitaan yksi tai
useampi taiteilija tekemään
yhteisötaideprojekti. Vuoden 2022
projekteja toteuttamaan valittiin
sarjakuvataiteilija Jyrki A. Mäki, joka
työskentelee 1.9.–30.10.2022
vammaispalveluiden asiakkaiden kanssa.
Tuotantokeskuksen pohjana toimii
monialainen verkosto, joka koostuu
hallinnon, sote-alan, järjestöjen ja kuntien
toimijoista.

Lue lisää projektista

Kokkolan Kulttuurikorjaamon
KuKu-hankkeen työpajat
vammaispalveluiden
asiakkaille käynnistyvät
Kokkolassa toimivan Kulttuurikorjaamo ry:n
KuKu-hanke on edennyt suunnitellusti ja
myötätuulessa. Soiten hyvinvointialueen
vammaispalveluiden asiakkaille suunnatut
taidetyöpajat käynnistyvät lokakuun alussa.
Pajoja vetää kuusi eri alojen
ammattitaiteilijaa. 



Taiken rahoittama hanke vakiintuu KuKu-
toiminnaksi ensi vuoden alussa ja laajenee
palvelemaan myös uusia kohderyhmiä,
kuten mielenterveyskuntoutujia. 








Lue lisää KuKu-toiminnasta ja
katso video



BLOGIT



https://www.kulttuuriosuuskuntailme.fi/tuotantokeskus
https://www.kulttuurikorjaamo.fi/about-4-1
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ArtWell-hanke: Kulttuurihyvinvointitoiminnan
taloudelliseen arviointiin keskittyvän

selvityshankkeen tuloksia
Kulttuurihyvinvointitoiminnan taloudellinen arviointi – eli ArtWell-selvityshankkeessa

tarkastellaan kulttuurihyvinvointitoiminnan taloudellista arviointia sekä kehitetään
toimenpidesuosituksia arviointitoiminnan jatkokehitykseen Suomessa. Hankkeen

tarkoituksena on tukea päätöksentekoa sekä vaikuttaa yleiseen tietouteen taiteen ja
kulttuurin hyvinvointivaikutuksista. 



Hankkeen ensimmäisten osatavoitteiden tuloksia on avattu Itä-Suomen Yliopiston
Puheenvuoroja-blogissa. ArtWell on tehnyt kartoittavan kirjallisuuskatsauksen

kulttuurihyvinvointitoimintaan ja sen arviointiin liittyvästä tutkimuksesta sekä selvittänyt
asiantuntijalähtöisen tutkimuksen avulla kulttuurihyvinvointitoiminnan

kustannushyötyyn ja -vaikutukseen liittyviä tekijöitä ja mekanismeja. 

Lue lisää hankkeen edistymisestä

Maakuntataiteilijat toivat kuvataidetta ja
kansanmusiikkia asukkaille Etelä-Savossa

Etelä-Savon maakuntaliiton koordinoimassa AKKU-hankkeessa työskenteli kaksi
maakuntataiteilijaa, jotka toivat kuvataidetta ja kansanmusiikkia asukkaille Etelä-Savon 12
kunnassa, osana Etelä-Savon alueellista kulttuurin kehittämistehtävää. Kuvataiteilija Mari

Liimatainen ja kansanmuusikko Sirkka Kosonen ohjasivat yhteisötaideprojekteja ja
ohjasivat työpajoja. Maakuntataiteilijoiden työhön voi tutustua blogista aukeavien

tarinakarttojen kautta.

Lue maakuntataiteilijakokeilusta

Kansalaisopistomalli ja
kulttuurihyvinvointipalveluiden
pilotteja Etelä-Pohjanmaalla

‌ Kokemuksia taiteilijan
työskentelystä
perhetukikeskuksessa Lohjalla

https://blogs.uef.fi/puheenvuoroja/2022/08/23/artwell-kulttuurihyvinvointitoiminnan-taloudellinen-arviointi-on-vahaista-ja-tarvitsee-ennakkoluulotonta-yhteiskehittamista-toiminnan-vaikuttavuuden-arvioimiseksi/
https://blogs.uef.fi/puheenvuoroja/2022/09/19/artwell-sosiaalinen-hyvinvointi-kulttuurihyvinvointitoiminnan-taloudellisen-arvioinnin-keskioon/
https://www.kulttuurihyvinvointipooli.fi/artwell-sosiaalinen-hyvinvointi-kulttuurihyvinvointitoiminnan-taloudellisenarvioinnin-keskioon/
https://www.esavo.fi/blogi/maakuntataiteilijat-toivat-kuvataidetta-ja-kansanmusiikkia-lahelle-asukkaita
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Läänintaiteilija Venla Korja kirjoittaa
rakenteilla olevasta mallista, jossa
kansalaisopisto toimii siltana taiteen ja
kulttuurin sekä sote-sektorin välillä Etelä-
Pohjanmaalla. Mallia rakentavat
yhteistyössä Taiteen edistämiskeskus
(Taike), Seinäjoen kansalaisopisto ja
Järvilakeuden kansalaisopisto. Syksyllä
2022 toteutetaan sosiaali- ja
terveydenhuoltoon sekä hyvinvoinnin ja
terveyden edistämiseen suunnattuja
kulttuurihyvinvointipalveluiden pilotteja.
Venla Korja työskentelee Taiken
kulttuurihyvinvoinnin
asiantuntijapalveluissa.

Lue lisää Kynäälyjä-blogista

Lohjalainen Ojamon perhetukikeskus
palkkasi apurahan turvin taiteilijan kolmeksi
vuodeksi, 2018–2020. Kokemukset
taiteilijan vaikutuksesta lastensuojelutyössä
olivat erittäin myönteisiä. Nuorten
levottomuus väheni ja henkilökunnan
viihtyvyys parani. 



Blogissa myös Kohti rantaa -lyhytelokuva,
jossa kerrotaan draaman keinoin lasten ja
nuorten kiireellisistä sijoituksista.








Lue lisää taiteilijan
työskentelystä

Taide kuuluu myös teineille
Yläkouluikäiset nuoret ovat väliinputoajia suomalaisen taide- ja kulttuuritarjonnan

kohderyhmänä. Teattereiden ja konserttitalojen ohjelmistot suunnitellaan pääasiassa
maksukykyistä eli vähintään keski-ikäistä ja -luokkaista yleisöä kiinnostavaksi.

Lastenkultturikeskukset taas keskittyvät useimmiten vauva-, leikki- ja alakouluikäisten
lasten sekä perheiden palvelemiseen. Mutta kuka palvelisi teiniä, kysyy Taikusydän-

blogissa Heidi Rantanen, Taidetestaajat Konsttestarna-toiminnan viestinnän suunnittelija.

Lue blogi



#kulttuurihyvinvointi


Taikusydämen uutiskirje kertoo noin kerran
kuukaudessa kulttuurihyvinvointialan
ajankohtaisista tapahtumista, julkaisuista,
koulutuksista, tutkimustiedosta, hankkeista,
rahoitus- ja työmahdollisuuksista sekä hyvistä
toimintamalleista.


‌ 

Yhteystiedot
Taikusydän

Turun ammattikorkeakoulun Taideakatemia

Linnankatu 54

20100 Turku

p. +358 50 5985257



taikusydan@turkuamk.fi




https://epliitto.fi/kynaalyja-blogi/kansalaisopisto-kulttuurihyvinvoinnin-valittajana/
https://motiivilehti.fi/lehti/artikkeli/taide-lastensuojelutyossa/
https://taikusydan.turkuamk.fi/blogi/taide-kuuluu-myos-teineille/
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Tilaa uutiskirje



taikusydan.fi

Peruuta uutiskirje

Seuraa Taikusydäntä somessa

https://www.facebook.com/taikusydan/
https://twitter.com/Taikusydan
https://www.youtube.com/user/TurunAMK
https://taikusydan.turkuamk.fi/info/taikusydan-uutiskirje/
https://taikusydan.turkuamk.fi/

